07/07/2017 SEI/PMJ - 0881314 - Resolução

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009874… 1/2

RESOLUÇÃO SEI Nº 0881314/2017 - SEGOV.UAD

Joinville, 27 de junho de 2017.

RESOLUÇÃO Nº 028/2017

CRIAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

O Conselho Municipal de Saúde, consubstanciado no Capítulo VII, Artigo 20, Parágrafo 1º do seu
Regimento Interno e por maioria dos votos dos Conselheiros presentes na CCLXXII 277ª Assembleia
Geral Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, de 26 de junho de 2017, RESOLVE APROVAR A
CRIAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL QUE ORGANIZARÁ A ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA A GESTÃO 2017-2019, conforme segue:

SEGMENTO USUÁRIOS
1. Aldori Luís - CLS Saguaçu
2. Orandí Garcia Bueno - CLS Nova Brasilia
3. Silvia Moreira da Silva – CLS Morro do Meio

DEMAIS SEGMENTOS:
SEGMENTO GOVERNO:
1. Janaína Ferreira Teixeira- HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

SEGMENTO PROFISSIONAIS DE SAÚDE:
2- Christine Bohm da Costa - ABO- REGIONAL JOINVILLE

 SEGMENTO PRESTADORES DE SERVIÇO:
3- Luciano Henrique Pinto- UNIVILLE- UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

Assim, a Secretária Municipal de Saúde, em cumprimento ao que determina o Inciso III, Parágrafo 2º do
Art. 9º da Lei Municipal n.º 5.290 de 2º de setembro de 2005 e o Parágrafo 2º  do Artigo 1º da  Lei Federal

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 728
Disponibilização: 29/06/2017
Publicação: 29/06/2017

07/07/2017 SEI/PMJ - 0881314 - Resolução

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009874… 2/2

n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990,  assina a presente Resolução  do Conselho e a encaminha para que
no prazo, instituído na legislação vigente, esta seja devidamente Homologada e Publicada.

Joinville, 26 de junho de 2017

Orlando Jacob Schneider
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal de Saúde

O Prefeito, dando Cumprimento ao que determina o Inciso III, Parágrafo 2º do Art. 9º da Lei Municipal n.º
5.290 de 2º de setembro de 2005, HOMOLOGA A PRESENTE RESOLUÇÃO.

Udo Döhler
Prefeito

Documento assinado eletronicamente por Orlando Jacob Schneider, Usuário
Externo, em 27/06/2017, às 19:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz, Secretário (a),
em 28/06/2017, às 17:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Udo Dohler, Prefeito, em 29/06/2017, às
16:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0881314 e o código CRC 1F8D6BC9.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
17.0.039004-7

0881314v5